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Szanowni Państwo,

podobnie jak rok temu przypadł mi za-
szczyt napisania wstępu do tegorocz-
nego numeru 4 „Świata Księgowych”. 
Jest to więc okazja do dokonania pew-
nych podsumowań, ale także spojrze-
nia w przyszłość.
Pandemia nie minęła i trwa nadal, cho-
ciaż nawet trochę się do niej przyzwy-
czailiśmy. Nasza organizacja także do-
stosowała się do nowych warunków, 
w których radzi sobie całkiem dobrze 
– pomimo wielu trudności.
Podjęliśmy aktywne działania na rzecz zdefi niowania i uregulowania 
zawodu księgowego. Dotychczasowe starania Stowarzyszenia dopro-
wadziły do ponownego otwarcia dyskusji ten temat, a także zebrania 
szerokiego poparcia wśród przedsiębiorców oraz księgowych, zwłaszcza 
prowadzących biura rachunkowe. Wyruszyliśmy w drogę, która jest dłu-
ga i wyboista, z wieloma zakrętami, ale mimo to prowadzi do celu, który 
zamierzamy osiągnąć.
Rok 2022 zapewne zapisze się na długo w pamięci księgowych, których 
czekają nowe wyzwania związane z przepisami, wprowadzającymi Pol-
ski Ład. Budzi on wiele emocji, przede wszystkim negatywnych, a niektó-
rzy księgowi obawiają się go nawet bardziej niż koronawirusa.
Dla większości przedsiębiorców oraz osób o nieco wyższych dochodach 
Polski Ład oznacza wzrost obciążeń fi skalnych. Dla księgowych będą to 
dodatkowe, liczne, nowe obowiązki, które będzie trzeba wykonać pod 
presją czasu i w warunkach niejasnych przepisów. To przełoży się na 
wzrost kosztów wywiązywania się przez podatników, a zwłaszcza 
przedsiębiorców, z obowiązków fi skalnych.
Nie będzie zatem łatwo, ale historia dowodzi, że księgowi potrafi li sobie 
radzić z gorszymi problemami.
W przyszłym roku będziemy obchodzić Jubileusz 115-lecia Stowarzysze-
nia Księgowych w Polsce. Pokolenia księgowych przeżyły zabory, wojny, 
zmiany ustrojów i epidemie. Nasza organizacja również umiała działać 
i rozwijać się w różnych, także bardzo niesprzyjających warunkach. Po-
trafi my dostosowywać się do otoczenia, w którym funkcjonujemy, odpo-
wiadać na potrzeby naszej grupy zawodowej, a także naszych klientów. 
Jeszcze kilkanaście lat temu trudno było sobie wyobrazić powszechną 
informatyzację, która stała się już faktem i rozwija się w coraz większym 
tempie.
SKwP także musi się tym wymogom podporządkować i dalej będzie się 
zmieniać. Zmiany są konieczne nie tylko by przetrwać, ale także by dalej 
się rozwijać.
Warto też odnotować, że nie jesteśmy już jedyną organizacją zrzeszają-
cą polskich księgowych. Przestajemy być może mieć monopol na repre-
zentowanie środowiska księgowych i wypowiadanie się w jego imieniu, 
choć nadal pozostajemy organizacją zdecydowanie najliczniejszą. Tym 
bardziej musimy wsłuchiwać się w głosy płynące od księgowych 
i uwzględniać w naszej działalności potrzeby całego środowiska.
Mimo wszystko należy optymistycznie patrzeć w przyszłość. Stowarzy-
szenie działa już prawie 115 lat i z pewnością będzie miało okazję w przy-
szłości obchodzić wraz z księgowymi jeszcze wiele wspaniałych jubile-
uszy, będąc tą samą organizacją, chociaż na pewno nie taką samą…

Leszek Lewandowicz
Sekretarz Zarządu Głównego SKwP
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Stowarzyszenie Księgowych w Polsce (SKwP) jest, posiadającą osobowość 
prawną, największą i najstarszą polską organizacją, skupiającą przedstawi-
cieli środowiska zawodowego związanego z rachunkowością i fi nansami. 
Stowarzyszenie kontynuuje tradycje społeczno-zawodowych organizacji 
księgowych, działających na terenie ziem polskich od 1907 roku.
Od 1989 roku Stowarzyszenie Księgowych w Polsce jest członkiem Mię-
dzynarodowej Federacji Księgowych (IFAC).
Organizacja nieustannie dokłada starań, by jego członkowie odznaczali 
się wysokimi kompetencjami zawodowymi oraz postępowali zgodnie 
z zasadami etyki. W 2007 roku Stowarzyszenie uchwaliło Kodeks za-
wodowej etyki w rachunkowości, którego sygnatariuszami są wszyscy 
członkowie SKwP, jak również ponad 2,5 tys. przedsiębiorstw i innych 
 organizacji oraz osoby indywidualne.
W 2009 roku Stowarzyszenie wprowadziło czterostopniową certyfi ka-
cję zawodu księgowego i tytuł zawodowy dyplomowanego księgo-
wego, w 2013 roku tytuł certyfi kowanego eksperta usług księgowych, 
a w 2015 roku zawodowy tytuł certyfi kowanego specjalisty usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych.
Do Stowarzyszenia należy ponad 24 tys. członków zwyczajnych 
i 2,3 tys. członków wspierających.
W Stowarzyszeniu działa 25 oddziałów okręgowych.
Od 2010 roku 9 czerwca obchodzony jest Dzień Księgowego.

www.skwp.pl
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Jadwiga Godlewska
Biegły rewident i doradca podatkowy. Od 1991 r. prowadzi własną kancela-
rię doradztwa podatkowego, prowadzenia ksiąg rachunkowych i innych 
ewidencji podatkowych, a od 1999 r. zakres jej działalności został rozsze-
rzony o badanie sprawozdań finansowych i inne usługi biegłego rewiden-
ta. Jadwiga Godlewska aktywnie uczestniczy w działaniach organów 
Polskiej i Regionalnej Izby Biegłych Rewidentów. W obecnej kadencji jest 
prezesem Rady Regionalnej PIBR w Warszawie. Od 2012 r. jest członkiem 
Zarządu Oddziału Okręgowego SKwP w Warszawie, w którym w latach 
2012-2015 pełniła funkcję sekretarza komisji szkoleniowej, a obecnie jest 
też członkiem komisji egzaminacyjnej. Ponadto jest również przewodni-

czącą komisji walidacyjnej dla kwalifikacji rynkowej „Zarządzanie procesami księgowymi”. Od wielu lat 
prowadzi wykłady i szkolenia z zakresu podatków, rachunkowości i rewizji finansowej. Jest autorką wielu 
publikacji książkowych, artykułów, recenzji i materiałów szkoleniowych dla biegłych rewidentów, głównych 
księgowych, księgowych i doradców podatkowych. 

Teresa Fołta 
Biegły rewident, ekspert w zakresie rachunkowości i rewizji. Aktualnie 
menedżer zarządzający w firmie audytorskiej w Centrum Kontroli Jakości, 
a poprzednio członek Zarządu REWIKS Sp. z o.o. Aktywnie uczestniczy 
w pracach organów i komisji Oddziału Okręgowego SKwP w Warszawie, 
a od 2019 r. jest członkiem Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Komisji Konsul-
tacyjnej. Posiada duże doświadczenie w badaniach jednostkowych 
i skonsolidowanych sprawozdań finansowych, w tym jednostek wieloza-
kładowych i jednostek zainteresowania publicznego. Uczestniczyła jako 
konsultant we wdrażaniu systemów rachunkowości informatycznej. 
Prowadzi szkolenia z zakresu rachunkowości i rewizji finansowej w wielu 

ośrodkach szkoleniowych. Autorka publikacji z zakresu rachunkowości oraz materiałów dydaktycznych 
dotyczących zarówno polskich standardów rachunkowości, jak i MSR/MSSF oraz krajowych standardów 
wykonywania zawodu na szkolenia obligatoryjne dla biegłych rewidentów.

W podręczniku zostały omówione problemy związane z organizacją i polityką rachunkowości, prowadze-
niem ksiąg rachunkowych, metodami wyceny wybranych składników aktywów i pasywów, sporządzaniem 
jednostkowych sprawozdań finansowych oraz podjęto próbę ich rozwiązania. Przykłady liczbowe przedsta-
wiają sposoby rozwiązywania złożonych zagadnień rachunkowości finansowej, a w wielu z nich ukazano 
także rozbieżności między ujęciem w rachunkowości finansowej a ujęciem w ewidencji podatkowej, możli-
we do zastosowania uproszczenia w ewidencji oraz ich prezentacji w poszczególnych elementach jednost-
kowego sprawozdania finansowego.

Publikacja przeznaczona jest głównie dla osób kształcących się na kursie dla kandydatów na głównych 
księgowych. Zagadnienia poruszane w niej mogą zainteresować także osoby zajmujące się problemami 
rachunkowości i podatków w jednostkach gospodarczych.

Zaawansowana rachunkowość 
� nansowa z uwzględnieniem 
sprawozdawczości � nansowej 
i prawa podatkowego
(podręcznik i zbiór zadań)
Jadwiga Godlewska, Teresa Fołta
W podręczniku oraz zbiorze zadań 
omówiono problemy związane 
z organizacją i polityką rachunkowości, 
prowadzeniem ksiąg rachunkowych, 

metodami wyceny wybranych składników aktywów i pasywów, 
sporządzaniem jednostkowych sprawozdań � nansowych, m.in. 
w jednostkach mikro i małych.
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Zbiór zadań z zaawansowanej rachunkowości finansowej.ai   1   01.09.2021   13:41:35

Zbiór zadań z zaawansowanej 
rachunkowości � nansowej 
z elementami etyki zawodowej 
i technologii IT
Jadwiga Szczotka
Książka zawiera zadania sytuacyjne oraz 
pytania testowe, dotyczące zagadnień 
z zaawansowanej rachunkowości � nansowej 
wraz z rozwiązaniami i odpowiedziami. 
Zbiór zadań jest przeznaczony przede 

wszystkim dla kandydatów na głównego księgowego.

Zamknięcie roku 2021
Doroczna publikacja zawiera szczegółowe 
omówienie zasad sporządzania rocznego 
sprawozdania � nansowego, w tym m.in.: 
zamknięcia ksiąg rachunkowych, wyceny 
aktywów i pasywów, elektroniczną formę 
sprawozdania � nansowego, ustalanie 
podatku odroczonego, a także podatku 
od dochodu z działalności gospodarczej 
z uwzględnieniem skutków pandemii 
COVID-19.

Roczne sprawozdanie 
Finansowe i rozliczenia 
podatkowe spółdzielni 
mieszkaniowej za 2021 r.
Ewa Hrebin
Publikacja poświęcona zamknięciu roku 
obrotowego i rozliczeniom podatkowym 
spółdzielni mieszkaniowych. Opracowanie 
zawiera aktualnie obowiązujące przepisy 
prawa, orzecznictwo sądowe, wyjaśnienia 

i interpretacje, które będą pomocne w prawidłowym sporządzeniu 
sprawozdania � nansowego i ustaleniu dochodu podatkowego 
za 2021 rok.

Szukaj na www.sklep.skwp.pl
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Wydarzenia

Dni otwarte w SKwP
Stowarzyszenie Księgowych w  Polsce szeroko 
otworzyło swoje drzwi dla właścicieli biur ra-
chunkowych, zwłaszcza tych, którzy jeszcze nie 
należą do organizacji. To przede wszystkim dla 
nich zostały zorganizowane „Dni otwarte 
w  SKwP”, aby z  jednej strony wesprzeć meryto-
rycznie w zrozumieniu przepisów, wprowadzają-
cych „Polski Ład”, zaś z drugiej przedstawić dzia-
łalność Stowarzyszenia i  wskazać możliwości, 
jakie daje przynależność do SKwP.

Komisja Biura Rachunkowych przy Zarządzie Głównym 
realizując działania statutowe Stowarzyszenia, zachęcała do 
uczestnictwa w „Dniach otwartych SKwP dla biur rachun-
kowych”, organizowanych w  poszczególnych oddziałach 
SKwP. W niektórych miastach w Polsce już się odbyły – za-
mieszczamy relacje z nich.

Zapraszamy!

Poznań
W  spotkaniu „Dni otwarte w  SKwP”, które jako pierwszy 
w Stowarzyszeniu zorganizował 21 października 2021 r. Od-
dział Wielkopolski SKwP, uczestniczyło 80. właścicieli biur 
rachunkowych! Wspólna wymiana myśli, integracja oraz 
wsparcie, których dostarcza poznański Klub Biur Rachunko-
wych, są niezwykle cenione w środowisku księgowym. Pod-
czas spotkania obserwowano gorące dyskusje, które tworzyły 
niezwykłą atmosferę oraz wniosły masę pozytywnej energii 
w środowisko właścicieli biur rachunkowych. Tak fenome-
nalna integracja ma miejsce od zawsze w Oddziale Wielko-
polskim. Tym razem było to niezwykłe doświadczenie, gdyż 
Stowarzyszenie pokazano osobom niezrzeszonym.

Dzięki Leszkowi Lewandowiczowi – sekretarzowi Zarzą-
du Głównego oraz Oddziału Wielkopolskiemu w Pozna-
niu, właściciele biur rachunkowych mogli poznać rozwią-
zania Polskiego Ładu od zupełnie innej strony. Natomiast 

dzięki przedstawicielkom Komisji Biur Rachunkowych 
SKwP: przewodniczącej Anecie Lech oraz wiceprzewodni-
czącej Beacie Szlachetce, został poruszony temat związany 
z wyceną usług księgowych. Nie zabrakło również wystą-
pienia Michała Flonta – prezesa zarządu Wydawnictwa 
Rachunkowość, które swoimi eksperckimi publikacjami 
wspiera księgowych od 1948 roku.

Wszyscy uczestnicy spotkania zgodnie przyznali, że za-
wód księgowego wymaga ogromnej wiedzy i nadszedł czas, 
aby tę wiedzę wysoko w środowisku cenić. 

Częstochowa
Z inicjatywy Katarzyny Tomczyk – przewodniczącej Klubu 
Biur Rachunkowych, 27 października 2021 r. odbyło się 
spotkanie właścicieli biur rachunkowych pod hasłem „Dni 
otwarte w SKwP O/O w Częstochowie”. Uczestników powi-
tała Zdzisława Wołek – wiceprezes oddziału, przybliżając 
jednocześnie formy działania oraz możliwości korzystania 
z nich przez członków Stowarzyszenia. Zaprosiła gości do 
udziału we wszystkich przedsięwzięciach Stowarzyszenia, 
a  szczególnie w  projektach organizowanych przez Klub 
Biur Rachunkowych.

Katarzyna Tomczyk wprowadziła zgromadzonych w wy-
brane zagadnienia związane m.in. z  zawieraniem umów 
przez biura rachunkowe, procedurą przyjmowania nowego 
klienta, katalogiem usług dodatkowych w cenniku stoso-
wanym przez biura.
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Uczestnicy wymieniali poglądy i doświadczenia w pro-
wadzeniu biura rachunkowego w świetle obowiązujących 
przepisów, a także dzielili się uwagami, dotyczącymi nad-
chodzących zmian, wyrażając troskę i obawy o przyszłość. 
Na zakończenie dziękując za inicjatywę i  zaproszenie, 
wyrazili jednocześnie aprobatę dla takich spotkań i chęć 
uczestniczenia w  kolejnych. Ustalono najbliższy termin 
spotkania Klubu Biur Rachunkowych, mając jednocześnie 
nadzieję, że odbywać się będą cyklicznie i na stałe wpiszą 
się w działalność oddziału. 

Białystok
Spotkanie pod hasłem „Dni otwarte” skierowane do wła-
ścicieli i pracowników biur rachunkowych prowadzących 
swoją działalność na terenie Białostocczyzny, odbyło się 
9 listopada 2021 r. w  siedzibie białostockiego Oddziału 
Okręgowego SKwP.

Uczestniczyło w nim około 30. osób. Powitała ich prezes 
oddziału Małgorzata Sokół-Kreczko, która przekazała ze-
branym informacje na temat działalności statutowej i szko-
leniowej Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. Odczyt me-
rytoryczny pt. „Polski ład – aspekty podatkowe, wybrane 
zagadnienia” wygłosiła Monika Brzostowska – doradca 
podatkowy i wykładowca SKwP.

Spotkanie zostało pozytywnie odebrane w  środowisku 
pracowników biur rachunkowych, zebrani wyrazili rów-
nież chęć utworzenia Koła Biur Rachunkowych, które 
działałoby w strukturach organizacyjnych Oddziału Okrę-
gowego w Białymstoku. Z pomysłem wystąpiła grupa ini-
cjatywna, która w tej sprawie sporządziła wniosek do Za-
rządu Oddziału Okręgowego SKwP w Białymstoku.

Propozycja ta miała zostać przedstawiona podczas naj-
bliższego posiedzenia zarządu oddziału i  może już nie-
długo zostanie utworzona w Oddziale Okręgowym SKwP 
w Białymstoku nowa jednostka pod nazwą Koło Biur Ra-
chunkowych. 

Warszawa
Integracja, wymiana myśli i doświadczeń, wsparcie i duża 
dawka wiedzy – tak krótko organizatorzy podsumowali 
Dzień Otwarty w SKwP, zorganizowany 29 listopada 2021 r. 
w siedzibie Oddziału Okręgowego SKwP w Warszawie.

Przedstawiciele Stowarzyszenia oraz Komisji Biur Ra-
chunkowych spotkali się z  właścicielami biur rachunko-
wych niezrzeszonych w organizacji, którzy chętnie skorzy-
stali z okazji, aby poznać Stowarzyszenie i jego działalność, 
szczególnie tę kierowaną do biur rachunkowych.

– Pomysł na Dzień Otwarty dla biur rachunkowych zro-
dził się z aktualnego, mocno rozwijającego się trendu spo-
tkań networking’owych i mastermind’owych – mówiła Aneta 
Lech – przewodnicząca Komisji Biur Rachunkowych. – Ce-
lem tych spotkań jest poznanie się właścicieli biur rachunko-
wych, szkolenia, wsparcie, wymiana doświadczeń.

Podczas spotkania trwały ożywione dyskusje, wymie-
niono wiele ciekawych spostrzeżeń, wzbogacając i tak już 
interesujący program. Warszawskie „Dni otwarte w SKwP” 
odbyły się kilka dni po opublikowaniu w Dzienniku Ustaw 
ustawy zwanej Polskim Ładem, dlatego nie mogło zabrak-
nąć tego tematu. Omówiła go, wyjaśniając najważniejsze 
zmiany w podatkach dochodowych od osób prawnych i � -
zycznych Katarzyna Tomala – doradca podatkowy i wie-
loletni wykładowca SKwP. Temat ten, jak można się było 
spodziewać, wywołał sporo emocji, pytań i dyskusji.

Niezwykle ważne zagadnienie wyceny usług księgowych 
poruszyła w trakcie swojego wystąpienia Aneta Lech. Or-
ganizatorów ucieszyło, że osoby, które spotkały się po raz 
pierwszy bez problemów się integrowały, dzieliły swoimi 
doświadczeniami i  wymieniały spostrzeżeniami w  kwe-
stiach istotnych dla całego środowiska, stąd poruszono 
także kwestię uregulowania zawodu.

W spotkaniu uczestniczyło ok. 80 osób.

Gdańsk
Ponad 20. właścicieli biur rachunkowych, działających na 
terenie Gdańska i okolic, gościło 1 grudnia 2021 r. w sie-
dzibie Oddziału Okręgowego SKwP w  Gdańsku. Pośród 
tych gości tylko cztery osoby były członkami Stowarzysze-
nia, ale po spotkaniu jest już pięciu nowych, a dwie osoby 
mają jeszcze przesłać deklaracje online. Spotkanie oprócz 
wykładu, zawierało część integracyjną i ta formuła bardzo 
spodobała się uczestnikom. Organizatorzy bardzo dzię-
kują Sylwii Rzepce, która wraz z prezes oddziału Dorotą 
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Kanią i opiekunami Klubu Biur Rachunkowych – Agniesz-
ką Mroczkiewicz i Piotrem Jakimczykiem, przyczyniła się 
do stworzenia miłej atmosfery integracji oraz za rozmowy 
w kuluarach. Pod koniec jedna z uczestniczek podeszła do 
organizatorów i powiedziała, że dawno nie spotkała w jed-
nym miejscu tylu miłych ludzi, którzy są tak zaangażowani 
w integrację biur rachunkowych. Nic dodać, nic ująć.

Toruń
Prowadzisz biuro rachunkowe? Zapraszamy na Dzień 
otwarty w  SKwP organizowany przez Oddział Okręgowy 
w Toruniu Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.
Nie jesteś jeszcze członkiem Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce? To spotkanie jest właśnie dla Ciebie! Zapraszamy 
– poznaj nas!

Spotkanie rozpoczął Jerzy Czechowicz – prezes Oddzia-
łu Okręgowego SKwP w Toruniu, który powitał zebranych 
gości, a  następnie przybliżył działalność Stowarzyszenia 
Księgowych w  Polsce. Następnie Mirosław Koźlikowski 
– prezes Klubu Członkowskiego Biur Rachunkowych to-

ruńskiego oddziału, opowiedział o działalności klubu, za-
chęcając do uczestniczenia w jego spotkaniach.

Odczyt na temat: Polski Ład – najważniejsze zmiany 
w podatkach bezpośrednich (CIT, PIT) poprowadził dorad-
ca podatkowy Adam Paweł Tomaszewski. Podczas przerwy 
kawowej zawierano nowe znajomości, dyskutowano o pro-
blemach zawodowych, a  także o  codziennych sprawach, 
co sprzyjało ogólnej integracji. Następnie odbył się panel 
dyskusyjny, dotyczący Wyceny usług księgowych, który mo-
derowała Sylwia Rzepka – sekretarz Komisji Biur Rachun-
kowych SKwP.

Spotkanie było bardzo udane, choć pozostawiło uczucie 
niedosytu. Zabrakło czasu na wszystkie wyjaśnienia, a ze 
względu na obostrzenia pandemiczne liczba uczestników 
była ograniczona i decydowała kolejność zgłoszeń.

Łódź
Oddział Okręgowy w  Łodzi Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce oraz Komisja Biur Rachunkowych SKwP zorgani-
zowali 9 grudnia 2021 r. „Dni otwarte SKwP”, które odbyły 
się w siedzibie oddziału przy ul. Piotrkowskiej 270. Spotkanie 
rozpoczął wykład Nowy ład 2022 – rewolucja w CIT i PIT (wy-
brane zagadnienia), który poprowadził Konrad Dura – dorad-
ca podatkowy, menedżer w kancelarii prawno-podatkowej.

Następnie uczestnicy dyskutowali na temat Wyceny usług 
księgowych, którą moderował członek Komisji Biur Ra-
chunkowych SKwP.

Podczas przerwy kawowej, stanowiącej znakomitą 
okazję do rozmów między uczestnikami oraz wspólnej 
wymiany doświadczeń, nawiązywano kontakty i  trwały 
ożywione dyskusje.

 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2022
życzymy Czytelnikom przede wszystkim zdrowia, 

dużo sił i wytrwałości, sukcesów zawodowych, 
   spełnienia marzeń oraz wiele, wiele uśmiechu i radości!

Rada Programowa i redakcja „Świata Księgowych”
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Ważne sprawy

Chełm wita nas
Działalność Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 
na Lubelszczyźnie prowadzona jest już także 
przez nowo powstały Oddział SKwP w Chełmie. 

Został powołany 27 października 2020 r. decyzją Zarzą-
du Oddziału Okręgowego SKwP w  Lublinie. Natomiast 
24  listopada 2021 r. odbyło się Nadzwyczajne Zgroma-
dzenie Członków Oddziału w Chełmie, podczas którego 
wybrano jego zarząd. Stowarzyszenie na zgromadzeniu 
reprezentował Mariusz Drozd – wiceprezes ds. organi-
zacyjnych SKwP Oddział Okręgowy w  Lublinie, który 
otworzył spotkanie. Natomiast przewodniczył mu An-
drzej Kostrobała – wiceprzewodniczący Klubu Księgo-
wego w Chełmie. W zgromadzeniu wzięli udział człon-
kowie Klubu Księgowego w  Chełmie, którzy po części 
organizacyjnej wysłuchali wykładu Magdaleny Koleśnik 
– asystenta biegłego rewidenta na temat „Informacja do-

datkowa – kompletność i  jakość z perspektywy badania 
sprawozdania � nansowego”.

Do tej pory w Chełmie prężnie działał Terenowy Klub 
Księgowego. Każdego roku Zarząd Klubu oprócz spotkań 
merytorycznych, które odbywają się w ostatnią środę mie-
siąca, organizuje dla członków wyjazdowe spotkania szko-
leniowo-integracyjne. Ponadto przy Zespole Szkół Ekono-
micznych i Mundurowych im. gen. Władysława Andersa 
w Chełmie przez kilka lat istniał Klub Młodego Księgowe-
go i Finansisty, którego reaktywacja jest jednym z  celów 
działania nowego zarządu oddziału.

Zakres terenowego działania oddziału obejmuje powiat 
chełmski, włodawski, krasnostawski oraz miasto Chełm. 
Siedziba nowego oddziału znajduje się przy ul. Kopernika 
34/1 w Chełmie. 

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział w Cheł-
mie przy wsparciu Oddziału Okręgowego w Lublinie orga-
nizować będzie profesjonalne kursy, szkolenia i warsztaty 
z  rachunkowości, podatków, kadr i płac. A  także jeszcze 
bardziej integrować i wspierać środowisko księgowych.

Inauguracyjne spotkanie Komisji Etyki Stowarzyszenia 
Księgowych w  Polsce oraz   Rzeczników   etyki odbyło 
się online 9 grudnia 2021 r.   Do-
tychczas powołano 14  Rzeczników  
etyki w oddziałach okręgowych w: 
Białymstoku, Bydgoszczy, Często-
chowie, Gdańsku, Katowicach, Kiel-
cach, Koszalinie, Krakowie, Opolu, 
Rzeszowie, Szczecinie, Włocławku, 
Wrocławiu i Zielonej Górze.  

Spotkanie, które miało charakter 
roboczy, pozwoliło na przedstawie-
nie osób, działających w Stowarzy-
szeniu na rzecz etyki oraz przedys-

kutowanie form bezpośredniej  współpracy, obejmującej, 
m.in. dwustronny przepływ informacji, sygnalizowanie 
przez rzeczników ważnych zagadnień, którymi  Komisja 
Etyki powinna się zająć, konsultowanie z nimi jej planów 
pracy oraz programów warsztatów dla wykładowców 

etyki w rachunkowości. 
Ustalono, że Komisja Ety-

ki będzie korzystała z wkła-
du rzeczników przy two-
rzeniu Banku dylematów 
etycznych oraz  opracowy-
waniu Kuriera etyki. Nową 
inicjatywą, realizowaną 
wspólnie od nowego roku 
będą Debaty o etyce. O ter-
minach debat będziemy in-
formować oddzielnie.

Rzecznicy etyki SKwP
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Oddział Okręgowy SKwP w Lublinie zor-
ganizował 30 września 2021 r. w Lubel-
skim Centrum Konferencyjnym konfe-
rencję „Nowy Ład – szanse i zagrożenia 
dla przedsiębiorców i księgowych”. 

Zaproszono na nią przedsiębiorców i księgo-
wych z Lubelszczyzny, uczestniczyć można było 
zarówno w formie stacjonarnej, jak i online. Kon-
ferencja zgromadziła łącznie ponad 150 osób.

Inicjatorem i  pomysłodawcą spotkania, 
a  także głównym prowadzącym był Stefan 
Czerwiński – prezes Zarządu Oddziału Okrę-
gowego w Lublinie.

Konferencję podzielono na 4 części:
 Rola biur rachunkowych i  ich znaczenie 

w gospodarce – prowadząca Aneta Lech
 Przeciwdziałanie praniu brudnych pieniędzy – prowa-

dząca Agata Kowalik
 Podatek od towarów i usług – panel dyskusyjny (Aneta 

Lech, Monika Kaliszuk, Agata Kowalik, Anna Mełgieś)
 Nowy Ład – szanse i  zagrożenia – panel dyskusyjny 

(dr Grzegorz Matysek, Piotr Chojnacki, Bożena Nowic-
ka, Urszula Pańczyk)

Prelegenci w kolejnych wystąpieniach przybliżyli zgro-
madzonym słuchaczom problematykę zmian planowanych 
w  ramach Nowego Ładu. Przeanalizowali gruntownie 
wszystkie szanse i  zagrożenia, przedstawiając je w mate-
riałach dydaktycznych i  szczegółowo sporządzonych ze-
stawieniach liczbowych. Poruszane zagadnienia wywołały 
wiele pytań od zgromadzonych uczestników, którzy dzielili 
się swoimi wątpliwościami i problemami.

– Zorganizowana przez nas konferencja miała na celu 
zwrócenie uwagi na szereg zagrożeń i szans, które niosą za 

Nowy Ład – Polski Ład

sobą zmiany planowane w programie Nowy Ład. Zagrożeń 
jest wiele, zarówno w sferze biznesu – wzrost obciążeń po-
datkowych, wzrost kosztów pracy, wzrost cen dóbr i usług, 
jak i w sferze rozliczeń � nansowo-księgowych – zwiększony 
zakres obowiązków księgowych i biur rachunkowych, wzrost 
nakładów na sprzęt komputerowych i  oprogramowanie, 
zwiększone ryzyko odpowiedzialności karnej i karno-skar-
bowej księgowych – powiedział prezes Stefan Czerwiń-
ski, podsumowując konferencję. – Udało nam się zebrać 
na jednej sali wszystkich szefów największych organizacji, 
zrzeszających przedsiębiorców z terenu Lubelszczyzny oraz 
księgowych i przedstawicieli biur rachunkowych. Jest to dla 
nas ogromne wyróżnienie. Staraliśmy się tak dobrać tematy-
kę konferencji, aby spełnić oczekiwania każdej z tych grup. 
Chciałbym, aby konferencja przyczyniła się do budowania 
wzajemnego szacunku i współpracy pomiędzy nimi, bo tyl-
ko zrozumienie i współpraca może dać szanse na bezpieczne 
prowadzenie biznesu.

W  konferencji uczestniczyli przedstawiciele 
patronów honorowych: Prezydenta miasta Lu-
blin, Stowarzyszenia Księgowych w  Polsce oraz 
przedstawiciele największych organizacji skupia-
jących przedsiębiorców na terenie Lubelszczyzny: 
Stowarzyszenia Lubelski Klub Biznesu, Lubelskie-
go Forum Pracodawców, Rady Przedsiębiorczo-
ści Lubelszczyzny, Regionalnej Izby Gospodarczej 
w Lublinie, Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości 
w Lublinie, Business Centre Club Loża Lubelska, 
Pracodawców Ziemi Lubelskiej.

Patronatu merytorycznego konferencji udzie-
lił DORADCA Zespół Doradców Finansowo-
-Księgowych Sp. z o.o.

Patronami medialnymi byli: Polskie Radio 
Lublin, „Świat Księgowych”, Wydawnictwo Ra-
chunkowość.
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Czy prowadzenie biura rachunkowego to dzisiaj 
dobry czy raczej ryzykowny biznes? Co jest dziś 
największym wyzwaniem dla biur rachunko-
wych? Czy biura rachunkowe są przygotowane na 
rewolucję jaką niesie Polski Ład i ustrukturyzowa-
na elektroniczna faktura? Czego biznes oczekuje 
od biura rachunkowego? Czy prowadzenie biura 
rachunkowego powinno być uregulowane?

Te i znacznie więcej pytań zadawali oraz szukali na nie 
odpowiedzi paneliści II edycji ogólnopolskiej konferencji 
online „Biura rachunkowe na zakręcie – kierunki rozwoju 
oraz nowe wyzwania”.

Wydarzenie zorganizowane przez Oddział Okręgowy 
w  Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w  Polsce oraz 
Komisję Biur Rachunkowych działającą przy Zarządzie 
Głównym SKwP, w  całości poświęcone problemom biur 
rachunkowych, zgromadziło obszerne audytorium – po-
nad 3000 osób zarejestrowało się na konferencję, z czego 
poszczególnym segmentom wydarzenia przysłuchiwało się 
każdorazowo ok. 1500 uczestników.

I co z tym Polskim Ładem?
Jednym z  najważniejszych tematów ostatnich tygodni, 
odmienianym przez wszystkie przypadki w mediach, jest 
Polski Ład – obszerna, licząca ok. 270 stron ustawa, wpro-
wadzająca duże zmiany przede wszystkim w podatkach do-
chodowych i zasadach opłacania składek na ubezpieczenia 
zdrowotne, ingerująca w rozliczenia zarówno przedsiębior-
ców, jak i pracowników. – Od dłuższego już czasu jesteśmy 
w okresie permanentnej zmiany. Zmiany prawa, otoczenia 
biznesowego, galopującej cyfryzacji i automatyzacji proce-
sów. Przetrwaliśmy bardzo trudny okres pandemii, kiedy 
swoją wiedzą i  ciężką pracą wspieraliśmy przedsiębiorców 
pomagając im w pozyskiwaniu pomocy z tarcz antykryzyso-
wych – podkreślała Aneta Lech – moderator konferencji, 
dodając, że księgowych czeka kolejny trudny sprawdzian 
jakim jest Polski Ład, a więc największa zmiana w prawie 

Druga odsłona 

podatkowym w ciągu ostatnich 30 lat. – Można by rzec, że 
jest to przebudowa systemu podatkowo-ubezpieczeniowego 
– podsumowała. Tematu tego nie mogło więc, rzecz jasna, 
zabraknąć na konferencji dla biur rachunkowych.

Do zapisów Polskiego Ładu odniósł się w wystąpieniu 
otwierającym konferencję Jan Sarnowski – podsekretarz 
stanu w  Ministerstwie Finansów, nawiązywali do niego 
również praktycznie wszyscy paneliści. W w ostatnim blo-
ku merytorycznym, poświęconym nowym wyzwaniom 
jakie stawiane są dziś przed biurami rachunkowymi, Ka-
tarzyna Tomala – doradca podatkowy i wieloletni wykła-
dowca SKwP, w bardzo jasny i klarowny sposób przeprowa-
dziła uczestników konferencji przez najważniejsze zmiany 
wnoszone przez Polski Ład do podatków dochodowych, 
ryczałtu ewidencjonowanego, zasad opłacania składek na 
ubezpieczenie zdrowotne, amortyzowania nieruchomości 
mieszkalnych i do skali podatkowej. Dużo uwagi poświę-
ciła kwestiom związanym z tym, na co biura rachunkowe 
muszą przygotować swoich klientów i na co zwrócić uwagę 
we własnej działalności – spotkało się to z bardzo żywymi 
i  pozytywnymi reakcjami uczestników. Na czacie wyda-
rzenia, prowadzonego wszakże na żywo w formie online, 
dziękowali za profesjonalne i  przystępne przedstawienie 
tematu przyprawiającego wielu księgowych o ból głowy.

Kolejną dużą zmianą, swoistym uwieńczeniem cyfrowe-
go procesu raportowania danych podatkowych jest ustruk-
turyzowana e-faktura i  Krajowy System Elektronicznych 
Faktur. W  świat e-faktur, które jak – ocenia środowisko 
–  mogą w  realny sposób przyspieszyć i  usprawnić pracę 
biur rachunkowych, wprowadził uczestników Bogdan Za-
torski – ekspert konsultingu biznesowego i rozwoju pro-
duktu w � rmie Symfonia.

Biznes czy misja?
Panele dyskusyjne stanowiły jedne z najciekawszych punk-
tów harmonogramu. Po pierwszym, który poświęcony zo-
stał próbie odpowiedzi na pytanie, czego biznes oczekuje 
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Na spotkanie Koła Członkowskiego Księgowych w El-
blągu, które odbyło się 7 października 2021 r., przybyli 
przedstawiciele elbląskich instytucji: Urzędu Pracy, Liceum 
Ekonomicznego, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
(PWSZ), Oddziału Regionalnego Polskiej Izby Biegłych 
Rewidentów. Reprezentowane były biura rachunkowe 
z powiatu elbląskiego oraz Spółka Meblowa „Kam” Elbląg – 
długoletni członek wspierający oddziału SKwP w Elblągu.

Zarząd Główny SKwP reprezentowali skarbnik Bożena 
Wilk oraz opiekun elbląskiego oddziału z  ramienia Za-
rządu Głównego sekretarz Leszek Lewandowicz. Na spo-
tkanie zaproszono również Zdzisława Gładkiego – wie-
loletniego prezes zarządu Oddziału Okręgowego SKwP 
w Elblągu, który pełnił tę funkcję do końca marca 2020 
roku. Od 1 kwietnia 2020 r. – elbląski oddział SKwP dołą-
czył do struktur Oddziału Okręgowego SKwP w Olsztynie.

Na spotkaniu omawiano głównie działania Stowarzy-
szenia na terenie powiatu elbląskiego związane z podno-
szeniem kwali� kacji zawodowych. Jako pierwsza przed-
stawiła je Marzena Kodzik – dyrektor biura oddziału 
olsztyńskiego, która odniosła się również do działalności 
szkoleniowo-edukacyjnej SKwP na terenie całej Polski. 

Leszek Lewan-
dowicz poprowa-
dził prelekcję „Pol-
ski Ład” – wpływ, 
skutki na polskie 
przedsiębiorstwa 
i  co oznacza dla 
księgowych, doty-
czącą wprowadzanych obecnie zmian. W trakcie spotka-
nia Krzysztof Sidorkiewicz – zastępca dyrektora Instytutu 
Ekonomicznego do spraw naukowych i organizacyjnych 
w  PWSZ, podziękował za dotychczasową współpracę, 
dzięki której studenci przeszkoleni w  placówce SKwP 
w Elblągu osiągali bardzo dobre wyniki podczas egzami-
nów zawodowych. Na zakończenie odbyła się wspólna 
dyskusja na temat oczekiwań związanych z  potrzebami 
edukacyjnymi reprezentowanych instytucji i  � rm oraz 
zapewnienie o ich współpracy ze Stowarzyszeniem Księ-
gowych w Polsce. 

Spotkanie odbyło się w elbląskiej siedzibie Stowarzy-
szenia Księgowych Polsce przy ul. Powstańców Warszaw-
skich 9/1.

Wydarzenia

od biur rachunkowych, w  jaki sposób biuro rachunkowe 
może stać się partnerem w biznesie, do udziału w drugim 
zaprosiła Aneta Lech.

W panelu „Biznes czy misja – czyli czego oczekują biura 
rachunkowe” – zgodnie z hasłem „w jedności siła” – mo-
deratorka zebrała przedstawicielki najważniejszych orga-
nizacji, zrzeszających biura rachunkowe: Krajowej Izby 
Biur Rachunkowych, Stowarzyszenia Współpracujących 
Biur Rachunkowych oraz Fundacji Wspierania i Rozwoju 
Biur Rachunkowych. Panie dyskutowały o tym, jak w kon-
tekście postępującej cyfryzacji i  automatyzacji procesów 
będzie wyglądało w niedalekiej przyszłości biuro rachun-
kowe, jak będą sobie radziły małe biura rachunkowe, jakie-
go wsparcia od biznesu, stowarzyszeń branżowych, rządu 
i dostawców oprogramowania dziś oczekują oraz czy ich 
prowadzenie powinno być regulowane.

Uregulowanie nie tylko prowadzenia biur rachunko-
wych, ale w  ogóle zawodu księgowego to bardzo ważny 
temat, któremu SKwP poświęca wiele czasu i energii. Je-

rzy Koniecki – prezes Zarządu Głównego SKwP, po raz 
kolejny wyraził nadzieję, że zawód księgowego stanie się 
w niedalekiej przyszłości zawodem zaufania publicznego 
i wspomniał o działaniach jakie prowadzone są w tym kie-
runku. – Od dłuższego czasu rozmawiam z przedstawiciela-
mi pracodawców, z  instytucjami zrzeszającymi największe 
grupy pracodawców, aby poznać ich stosunek do księgowych 
– powiedział Jerzy Koniecki, przypominając o  ankiecie 
kierowanej do przedsiębiorców – głównych interesariuszy 
usług księgowych, której wyniki po opracowaniu przeka-
zane zostaną przez SKwP do Ministerstwa Finansów, pro-
wadzącego obecnie prace nad zde� niowaniem zawodu 
księgowego. Wstępne wyniki ankiety omówił wiceprezes 
Zarządu Głównego SKwP dr hab. prof. US Stanisław Hoń-
ko. Kompleksowe jej podsumowanie zostanie opubliko-
wane na łamach miesięcznika „Rachunkowość” oraz na 
stronach SKwP.

Podnoszenie kwali� kacji zawodowych w powiecie elbląskim
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Wiktor GabrusewiczWażne sprawy

Jubileusz 90-lecia Oddziału 
Wielkopolskiego w  Poznaniu 
SKwP, zaplanowany na rok 2020, 
ze względu na pandemię koro-
nawirusa został niestety odwo-
łany. Postanowiono jednak tę 
ważną datę w  historii oddziału 
uczcić w 2021 r. w skromniejszej 
formie.

Okazją ku temu było posiedzenie 
Zarządu Głównego SKwP oraz narada 
dyrektorów biur oddziałów okręgo-
wych SKwP i zaproszonych gości, które 
odbyły się w dniach 20 i 21 październi-
ka 2021 r. w siedzibie Oddziału Wiel-
kopolskiego. W końcowej części obrad 
pierwszego dnia posiedzenia Zarządu 
Głównego jego prezes Jerzy Koniecki wręczył kilku oso-
bom najwyższe oznaczenia Stowarzyszenia Księgowych 
w  Polsce, natomiast liczne delegacje oddziałów okręgo-
wych złożyły gratulacje i upominki.

Główna część uroczystości jubileuszowych odbyła się 
20 października 2021 r. w godzinach wieczornych w Sali 
Białej Bazaru Poznańskiego, z balkonu którego Ignacy Pa-
derewski w swoim przemówieniu 26 grudnia 1918 r. dał 
impuls do rozpoczęcia następnego dnia Powstania Wiel-
kopolskiego.

Rozpoczynając uroczysty wieczór Wiktor Gabrusewicz 
– prezes Zarządu Oddziału Wielkopolskiego stwierdził, że 
utworzenie Oddziału Okręgowego w Poznaniu było waż-
nym i  odważnym przedsięwzięciem na drodze edukacji 
kadr księgowych. Podziękował wszystkim tym, którzy two-

Co się odwlecze…

Posiedzenie Zarządu Głównego SKwP

Wręczenie Lauru Jubileuszowego 
dla Oddziału Wielkopolskiego w Poznaniu

Wręczenie Odznak Honorowych „Za zasługi 
dla województwa wielkopolskiego”

Wręcznie Statuetki Lider Pracy Organicznej 
przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego

rzyli piękną historię Oddziału Wielkopolskiego i rozwijali 
jego działalność.

Odnosząc się do teraźniejszości zaznaczył, że oddział dobrze 
sobie radzi w trudnych i zmiennych warunkach zewnętrznych, 
podejmując wiele innowacyjnych działań i przystosowując for-
my działalności do wymogów w czasie pandemii.

Na zakończenie wystąpienia stwierdził, iż przyszłość 
oddziału będzie oparta na zmianach zarówno zawodu 
księgowego, jak i  działalności oddziału. Rozpoznanie 
zmian i umiejętne przystosowanie się do nich przez Od-
dział Wielkopolski powinno go doprowadzić do kolejnego 
jubileuszu, którym będzie 100-lecie działalności.

W końcowej części uroczystego wieczoru odbył się kon-
cert fortepianowy muzyki polskiej w wykonaniu prof. Ma-
cieja Pabicha z Akademii Muzycznej w Poznaniu.
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Fragmenty wystąpienia prof. dr. hab. Wiktora Ga-
brusewicza – prezesa zarządu Oddziału Wielko-
polskiego SKwP.

Każdy jubileusz skłania do re� eksji i oceny dokonań w mi-
nionym okresie, a  jednocześnie pozwala z  optymizmem 
spojrzeć w  przyszłość. Odnosi się to również do Oddziału 
Wielkopolskiego w Poznaniu SKwP, który został utworzony 
24 kwietnia 1930 r. i w 2020 r. przypadał piękny Jubileusz 90-le-
cia jego powstania. Z tej okazji rok 2020 ogłoszono rokiem Ju-
bileuszu Oddziału Wielkopolskiego – jednego z najstarszych 
i największych oddziałów okręgowych w Stowarzyszeniu.

Najważniejsze przesłanki utworzenia w  1930  r. Oddziału 
Związku Księgowych w Poznaniu (bo taka była jego pierwotna 
nazwa) stanowiły: z jednej strony ogromne zapotrzebowanie 
na księgowych licznych przedsiębiorstw i  instytucji w odro-
dzonej Polsce po długim czasie zaborów, a z drugiej strony – 
brak możliwości szybkiego sprostania tym potrzebom przez 
średnie szkolnictwo zawodowe, a także – utworzoną dopiero 
w 1926  r. – Wyższą Szkołę Han-
dlową w Poznaniu oraz istniejący 
Wydział Prawno-Ekonomiczny 
Uniwersytetu Poznańskiego.

Jak najszybszemu usunięciu 
braków kadrowych zaradzili do-
świadczeni księgowi, przedsiębior-
cy i bankowcy, którzy wzięli spra-
wy w  swoje ręce i  z  początkiem 
1930 r. utworzyli w Poznaniu Od-
dział Związku Księgowych (obec-
nie Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce), funkcjonujący już 90 lat. Stanowi to niezbity dowód 
trafności i zasadności podjętej wówczas decyzji.

(...) Początki działalności oddziału były wyjątkowo trud-
ne – rozpoczęte bez własnego lokalu i  środków � nanso-
wych. Jednak ogromnym kapitałem byli chętni do pracy, 
oddani ludzie. Ich działalność – w  dużej mierze mająca 
charakter samopomocy zawodowej – spotykała się z wiel-
kim uznaniem wśród księgowych.

(...) Oddział powstał w warunkach gospodarki kapitali-
stycznej, a następnie – po zakończeniu II wojny światowej 
– rozpoczął działalność w  całkowicie odmiennym świe-
cie scentralizowanej gospodarki państwowej. Następnie 
w  roku 1990 nastąpiła zasadnicza zmiana struktury go-
spodarczej, związana z ponownym przejściem na system 
gospodarki rynkowej opartej na własności prywatnej. 
Wpłynęło to korzystnie na wzrost rangi rachunkowości 
i na nowe zadania oddziału.

Od 1990 roku Oddział Wielkopolski jeszcze rozsze-
rzył działalność edukacyjną, zaczynając od najmłodszych 

i  obejmując nią dzieci w  przedszkolach oraz szkołach 
podstawowych. Następnie nawiązał aktywną współpracę 
z  licznymi szkołami średnimi o  pro� lu ekonomicznym, 
przedstawiając na spotkaniach zadania Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce i rolę zawodu księgowego. 

(...) Główny nurt działalności edukacyjnej i  statutowej 
oddziału skupiony jest na osobach, pragnących pozyskać 
praktyczną wiedzę z rachunkowości i zdobyć zawód księgo-
wego oraz na edukowaniu księgowych czynnych zawodowo. 
(...) Oddział systematycznie wzbogaca strukturę i przedmiot 

swojej działalności.
Rok 2020 r., w  którym przypadało 

90-lecie Oddziału Wielkopolskiego, 
na skutek pojawienia się pandemii 
COVID-19 był rokiem szczególnie 
niekorzystnym dla działalności od-
działu (...). 

W  związku z  tym władze oddziału 
szybko i  skutecznie wprowadziły in-
ternetową formę prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, które zostały dobrze 
przyjęte przez księgowych (...).

Mocną stroną Oddziału Wielkopolskiego od samego po-
czątku jego działalności byli i są ludzie związani ze środowi-
skiem akademickim oraz doświadczeni praktycy. Wymienić 
należy przede wszystkim osoby związane z poznańską uczel-
nią ekonomiczną: prof. Witold Skalski, prof. Feliks Kroll, 
prof. Zygmunt Szymczak, doc. Zdzisław Kołaczyk. Ze środo-
wiska akademickiego wywodzi się także Jerzy Sablik, który 
po odejściu ze stanowiska prezesa Oddziału Wielkopolskie-
go przez wiele lat pełnił funkcję prezesa Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Oddział Wielkopolski prowadzi również aktywną 
działalność poprzez osiem oddziałów zlokalizowanych 
w  największych miastach Wielkopolski i systematycznie 
wzmacnia swoją pozycję w  strukturze całej organizacji. 
W najważniejszych obszarach działalności sytuuje się z re-
guły na czołowych pozycjach. Dobre i trwałe fundamenty 
działalności oddziału, a przede wszystkim skupieni wokół 
ludzie, pozwalają z optymizmem patrzeć na jego rozwój, 
który ma doprowadzić do jubileuszu 100-lecia.

Ważne sprawy

To już 90 lat 

Przed siedzibą Oddziału Wielkopolskiego w Poznaniu

Sala Biała Bazaru Poznańskiego – Jubileusz 90-lecia 
Oddziału Wielkopolskiego w Poznaniu
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Wydarzenia

 Doktor nauk ekonomicznych, biegły rewident, emeryto-
wany wieloletni dyrektor Departamentu Rachunkowo-
ści w Ministerstwie Finansów. 

 Asystent, adiunkt i  wykładowca w  Katedrze Rachun-
kowości Szkoły Głównej Handlowej, a  później Szkoły 
Głównej Planowania  i Statystyki (1948–1964).  

 Od początku istnienia miesięcznika „Rachunkowość” 
najpierw jego redaktor, później redaktor naczelny – na-
dal służy pismu swoją wiedzą i umiejętnościami. 

 Od wielu lat nieprzerwanie wiceprzewodniczący Rady 
Naukowej Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. 

 Przez dwie kadencje wiceprezes Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów i przewodniczący Komisji ds. Standardów 
Rewizji Finansowej. 

 Od chwili powstania po dziś dzień członek Komitetu 
Standardów Rachunkowości przy ministrze � nansów 
– rozpoczął właśnie XI kadencję. 

 Autor licznych publikacji książkowych i artykułów z ra-
chunkowości oraz rewizji � nansowej.

 Od 2006 roku do teraz członek Rady Programowej 
„Świata Księgowych”, wspierający nas wiedzą, mądrymi 
radami i ogromnym poczuciem humoru. 

Dr Zdzisław Fedak
Autorytet polskiej 
rachunkowości, na 
rzecz której z  zaan-
gażowaniem i  pasją 
działa już ponad 
70  lat. Osiągnięcia 
Jubilata na wielu po-
lach budzą podziw 
i  zazdrość otocze-
nia. Szczególnie, że Jego pasje nie ograniczały się jedynie 
do działań zawodowych. Jest również wielkim miłośnikiem 
malarstwa i  podróży, o  których opowiada bardzo intere-
sująco i  dowcipnie. Ma duże poczucie humoru, dystans do 
świata i samego siebie oraz ogromną kulturę osobistą.

Z okazji 98 urodzin życzymy Panu Doktorowi przede 
wszystkim jeszcze wielu lat w zdrowiu i dobrej kondycji 
zarówno � zycznej, jak i psychicznej oraz chęci do spo-
tykania się z nami. Mamy nadzieję, że jeszcze długo bę-
dziemy cieszyli się obecnością Jubilata wśród nas.

Rada Programowa i redakcja „Świata Księgowych”

Niezwykła postać, 
wielka osobowość

Zbliża się wielkimi krokami IV edycja Podkar-
packiego Turnieju Szkół Ekonomicznych  „Ra-
chunkowość w Pigułce”. Sytuacja epidemicz-
na wskazuje, że jak edycja ubiegła tak i ta 
odbędzie się w formie online, choć organiza-
torzy nie tracą nadziei na stacjonarny � nał. 

Zanim zaczną się zmagania konkursowe, 
przypominamy jak przebiegała III edycja. Patronatem  
merytorycznym konkurs objął Oddział Podkarpacki 
SKwP w Rzeszowie, który ufundował  również nagrody 
dla najlepszego zespołu – vouchery na kurs „Specjalista 
ds. rachunkowości”, nagrodę � nansową dla najlepszej 
szkoły oraz nagrodę rzeczową dla najlepszego uczestnika. 

W turnieju uczestniczyło 36 uczniów z 12 szkół. Do � na-
łu, przeprowadzonego online, zakwali� kowało się 6 szkół 

(6 zespołów). Uczestnicy drużynowo rozwiązywali zada-
nia praktyczne, dotyczące dekretacji i  ewidencji operacji 
gospodarczych w przedsiębiorstwie, oraz sporządzali ele-

Podkarpackie Turnieje Szkół 
Ekonomicznych
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Rachunkowość

Inauguracja patronatu Stowarzyszenia Księgo-
wych w Polsce nad klasą technika rachunkowości 
1R odbyła się 14 października 2021 r. Już siódmy 
rok z  rzędu trwa ścisła współpraca patronacka 
Oddziału Okręgowego SKwP w  Krakowie z  kra-
kowskim Zespołem Szkół Ekonomicznych nr 2. 

Włodzimierz Lurka – dyrektor  krakowskiego oddziału 
SKwP zaprezentował uczniom patrona klasy, opowiadając 
o historii i zadaniach, jakie realizuje Stowarzyszenie, bę-
dące największą i najstarszą polską organizacją, skupiającą 
przedstawicieli środowiska zawodowego związanego z ra-
chunkowością i  � nansami. Przedstawił również szeroki 
wachlarz możliwości zawodowych przy wyborze ścieżki 
kształcenia związanej z rachunkowością. Zebrani zapoznali 
się z formą i celami patronatu Stowarzyszenia.

Uczniowie klasy patronackiej do końca edukacji w ZSE 
nr 2 będą uczestniczyć w  zajęciach prowadzonych przez 
pracowników Stowarzyszenia, praktyków � nansów i  ra-
chunkowości. Będą również brać udział w zajęciach Koła 

Naukowego Rachunkowości Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Krakowie oraz Klubu Młodych Księgowych. 

Podczas uroczystości z  okazji ślubowania klas pierw-
szych Włodzimierz Lurka wręczył nagrodę dla najlepszej 
absolwentki kwali� kacyjnego kursu zawodowego EKA.05 
„Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki � -
nansowej jednostek organizacyjnych”, zorganizowanego 
przez szkołę. Otrzymała voucher na kurs na samodzielnego 
księgowego organizowany przez krakowski oddział SKwP. 

Już trzy roczniki klas patronackich opuściły szkolne 
mury. Absolwenci w  większości kontynuują naukę na 
krakowskich uczelniach. Najpopularniejsze kierunki, któ-
re wybierają, związane są, oczywiście, z rachunkowością 
i  � nansami. Równocześnie młodzi adepci księgowości 
pracują w biurach rachunkowych i działach � nansowo-
-księgowych. Z rozmów wynika, że szybko znaleźli pracę, 
a  często to praca ich szukała. Zapotrzebowanie na pra-
cowników posiadających wiedzę z rachunkowości, � nan-
sów, kadr i płac jest bardzo duże. Stanowi to potwierdze-
nie sensu włączenia praktyków i  przedstawicieli życia 
gospodarczego do kształcenia zawodowego w szkołach. 

Kolejne lata udowadniają jak trafnym przedsięwzięciem 
było objęcie patronatem SKwP uczniów kształcących się 
w zawodzie technika rachunkowości.

Kolejna klasa 
pod patro natem

menty sprawozdania � nansowego. Następnie wysłuchali 
wykładu dr Alfreda Szydełko nt. „Porównawczy rachunek 
zysków i strat – czy wszystko o nim wiemy?”. 
Laureatami turnieju zostali: 
 Laureat zespołowy – Zespół Szkół nr 3 im. Króla Jana 

III Sobieskiego w  Stalowej Woli, 
w składzie: Dorota Janiec, Wiktoria 
Sobina, Dominika Sera� n

 Laureat indywidualny – najlepszy 
uczestnik: Wiktoria Sobina 

   Najlepsza szkoła: Zespół Szkół nr 3 
im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Stalowej Woli

Laureatom gratulujemy, a  za 
uczestników IV edycji Podkar-
packiego Turnieju Szkół Ekono-
micznych  „Rachunkowość w Pi-
gułce” kciuki trzymamy! 
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Kącik wspomnień

Członek Rady Programowej „Świata 
Księgowych” – od początku istnienia pisma 
przez 9 kolejnych lat. Człowiek niezwykle 
aktywny, pełen inicjatyw, otwarty na ludzi. 

Był biegłym rewidentem i  dyplomowa-
nym księgowym – tytuł ten napawał go 
dumą i często to podkreślał. Działał aktyw-
nie w  Stowarzyszeniu Księgowych w  Pol-
sce i  Krajowej Izbie Biegłych Rewidentów 
(obecnie Polska Izba Biegłych Rewidentów). 
Przez trzy kadencje (w  latach 2003-2014) 
przewodniczył Głównej Komisji Rewizyjnej 
SKwP. W tym czasie doprowadził do ścisłej 
współpracy GKR z  okręgowymi komisja-
mi rewizyjnymi, organizując m.in. krajowe 
narady przewodniczących tych organów oraz usprawniając 
przepływ informacji sprawozdawczych. Był także członkiem 
Kapituły Konkursu na najlepsze prace z rachunkowości, or-
ganizowanego przez Radę Naukową SKwP. 

Był inicjatorem autorskiego programu certy� kacji zawo-
du księgowego SKwP, który od 12 lat jest z dużym sukce-
sem realizowany przez Stowarzyszenie. Jako jeden z pierw-
szych dyplomowanych księgowych 8 października 2010 r. 
złożył przyrzeczenie, otrzymując legitymację nr 3. 

Od 2009 do 2014 roku był przewodniczącym i wiceprze-
wodniczącym Głównej Zawodowej Komisji Egzamina-
cyjnej Stowarzyszenia. W latach 2015-2018 pełnił funkcję 
sekretarza Zarządu Głównego SKwP, a  także przewodni-
czącego Komisji ds. Organizacyjnych.

Był pomysłodawcą powołania Rady 
Pracodawców – komisji Zarządu Głów-
nego, która od 2009 roku aktywnie dzia-
ła w strukturach organizacji.

Ceniony wykładowca i członek zarzą-
du Oddziału Okręgowego SKwP w Kiel-
cach. Od 10 grudnia 2020 r. pełnił funk-
cję zastępcy przewodniczącego Rady 
Nadzorczej Spółki BUI SKwP. 

Przez lata promował działalność SKwP 
podczas wielu seminariów, konferencji 
zawodowych, a  także spotkań bizne-
sowych. Szczególną uwagę poświęcał 
upowszechnianiu certy� katów wydawa-
nych przez Stowarzyszenie, co realizował 

m.in. poprzez współpracę z różnymi instytucjami. Współ-
pracował z przedstawicielami wielu środowisk naukowych 
i  zawodowych, a  także reprezentował Stowarzyszenie 
w kontaktach krajowych i zagranicznych.

Za swoją działalność został uhonorowany złotą odzna-
ką z diamentem oraz złotą i srebrną odznaką „Zasłużony 
w rozwoju Stowarzyszenia Księgowych w Polsce”, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebr-
nym Krzyżem Zasługi, Medalem za Zasługi dla Finansów, 
Odznaką za Zasługi dla Kielecczyzny. 

Zmarł 10 listopada 2021 r. w wieku 77 lat.

Rodzinie i Bliskim składamy serdeczne wyrazy współczucia
Rada Programowa i redakcja „Świata Księgowych”

Oddział Okręgowy w Katowicach SKwP po raz kolejny był 
wyłącznym patronem honorowym oraz – wraz z  Uniwer-
sytetem Ekonomicznym w Katowicach, miastem Katowice, 
Wydawnictwem SKwP Rachunkowość, PwC Service Delive-
ry Center i CIMA – partnerem VII edycji Olimpiady „Zo-
stań RachMistrzem”. Konkurs adresowany jest do uczniów 
szkół średnich, zwłaszcza ekonomicznych, regionu śląskiego. 
Wydarzenie zorganizowało 8 listopada 2021 r., współpracu-
jące z oddziałem, Studenckie Koło Naukowe Rachunkowości 
„Rachmistrz” Katedry Rachunkowości Uniwersytetu Ekono-
micznego w Katowicach. Ze względu na trwającą pandemię 
odbyło się po raz drugi całkowicie w formie online. 

Podstawowym celem konkursu, w  którego pierwszym 
etapie udział wzięło 39, a w � nale 5 dwuosobowych drużyn, 
jest popularyzowanie wiedzy z rachunkowości i podatków. 
Zespoły mierzyły się z zadaniami testowymi oraz zadania-
mi studium przypadku. Podczas zaciętej rywalizacji wyło-
niono trzy najlepsze drużyny – złotą, srebrną i brązową. Po 

zmaganiach konkursowych uczniowie wysłuchali wykładu, 
dotyczącego barier komunikacyjnych w  pracy zawodowej 
w środowisku międzynarodowym, przeprowadzonego przez 
jednego z partnerów wydarzenia.

Katowicki Oddział SKwP przekazał członkom trzech zwy-
cięskich drużyn nagrody rzeczowe w postaci najnowszych 
(2021) wydawnictw książkowych SKwP, rekomendowanych 
dla kandydatów na kursy certy� kowane oraz gadżetów pro-
mocyjnych.

Marcin Tatoj

Żegnamy… Ryszarda Goryckiego

Zostali RachMistrzami
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Przyjazna Bydgoszcz
Zespół Szkół Ekonomicznych w Grudziądzu

Oddział Okręgowy SKwP 
w  Bydgoszczy 7 lipca 2021  r. 
podpisał porozumienie 
o  współpracy z  Zespołem 
Szkół Ekonomicznych w Gru-
dziądzu. Ze strony Stowarzy-
szenia umowę podpisała dr 
hab. Grażyna Voss – prezes 
oddziału, ze strony ZSE dyrek-
tor Aleksandra Ginka. Spotka-
nie zarejestrowała telewizja 

kablowa w  Grudziądzu, która przeprowadziła wywiady 
z  przedstawicielami stron porozumienia. To już kolejna 
szkoła okręgu bydgoskiego, której klasa o specjalności tech-
nik rachunkowości została objęta patronatem SKwP.

60-lecie Koła w Chojnicach
Jubileusz 60-lecia Koła SKwP w Chojnicach obchodzono 
14 września 2021 r. Uroczystość swoją obecnością uświet-
nili przedstawiciele lokalnych władz regionu: miasta i gmi-
ny Chojnice, gmin: Czersk, Brusy oraz Lubiewo. Przybyli 
również: Maria Lipińska – naczelnik Urzędu Skarbowego 
w  Chojnicach, przedstawiciele członków wspierających 
bydgoskiego oddziału SKwP: � rmy Hydrotor SA oraz � rmy 
STOL-FIN s.c, a  także sygnatariuszy Kodeksu zawodowej 
etyki w rachunkowości: � rm KLOSE oraz FINMAR.

Spotkanie było okazją do wyróżnienia szczególnie ak-
tywnych i zaangażowanych osób srebrnymi i złotymi od-
znakami „Zasłużony w  rozwoju Stowarzyszenia Księgo-
wych w Polsce”. Wszystkim nagrodzonym gratulujemy!

Po wspólnym toaście i odśpiewaniu STO LAT nastąpiła 
uczta duchowa w postaci pięknego występu zespołu Piano 
&Soprano z Bydgoszczy. Wszyscy członkowie Koła i obec-
ni na spotkaniu goście mile wspólnie spędzili czas.

Dyplomowani księgowi
W gronie dyplomowanych księgowych bydgoskiego oddzia-
łu z radością zostały powitane nowe osoby, które – po zdaniu 

egzaminu przed Główną 
Zawodową Komisją Egza-
minacyjną – uzyskały ten 
zaszczytny tytułu. Złoże-
nie przyrzeczenia nastąpiło 
21 września 2021 r. na po-
siedzeniu zarządu oddziału 
w obecności jego członków 
i zaproszonych gości. Gratu-
lujemy serdecznie i życzymy wielu sukcesów zawodowych!

Zespół Szkół w Szubinie
   Bydgoski oddział okrę-
gowy SKwP 13 paździer-
nika 2021  r. podpisał 
porozumienie o  współ-
pracy z Zespołem Szkół 
w  Szubinie im. prof 
Emila Chroboczka.

Oddział Okręgowy 
SkwP w  Bydgoszczy 
reprezentowała jego 
prezes drhab. Grażyna 

Voss, zaś Zespół Szkół jego dyrektor mgr inż. Alicja Jaś-
kowiak.

Podpisanie nastąpiło podczas uroczystego apelu z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej, w trakcie którego młodzież klas 
pierwszych złożyła ślubowanie. Wyróżniającym się na-
uczycielom oraz uczniom, biorącym udział w konkursach 
międzyszkolnych, wręczono nagrody.

Spotkanie z klasą patronacką w Szubinie
Przedstawiciele bydgoskiego oddziału odwiedzili 4 listo-
pada 2021 r. klasę patronacką w Zespole Szkół w Szubinie 
im. prof. Emila Chroboczka. Prezes dr hab. Grażyna Voss 
omówiła podczas spotkania pro� l działania organizacji, 
przybliżyła sylwetkę księgowego i wskazała kierunki roz-
woju zawodu. Na zakończenie lekcji był jeszcze czas na py-
tania i wspólne zdjęcie. Atmosfera spotkania była bardzo 
miła i serdeczna.
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Intensywna jesień 
w gdańskim oddziale SKwP
Ostatni kwartał 2021 
roku ob� tował w wie-
le wydarzeń. 

 W Stowarzyszeniu Księ-
gowych w Polsce Oddział 
Okręgowy w Gdańsku ob-
chodzono drugie urodziny 
funkcjonujących w  nim 
dwóch klubów – Klubu 
Księgowego w  Tczewie 
oraz Klubu Księgowego 
w Wejherowie.

Natomiast odbędą się 
jeszcze szóste urodzi-
ny Klubu Księgowego 
w Gdańsku.

To dla oddziału bar-
dzo ważne wydarzenia, 
ponieważ kluby zrzeszają 
księgowych i osoby wyko-
nujące zawody pokrewne. 
W związku z tym bardzo cieszy fakt, że wkrótce powstanie 
nowy Klub Księgowego w Kościerzynie.
 Porozumienie o współpracy z Powiatem Wejherowskim, 
Uniwersytetem Gdańskim oraz Powiatowym Zespołem 
Szkół nr 3 w Wejherowie zostało podpisane  25 październi-
ka 2021 r. Oddział długo czekał na ten moment. To kolejne 
porozumienie z powiatem, uczelnią i szkołą, ale pierwsze 
w historii oddziału podpisane jednocześnie z trzema part-
nerami.

  Wspaniały jubileusz 100. urodzin członka gdańskie-
go oddziału okręgowego – Mieczysława Friedricha, 
który z  Stowarzyszeniem Księgowych związany jest od 
1959 roku, odbył się 25 listopada 2021 r. i przedstawiciele 
oddziału brali w nim udział.

Jubilat został uhonorowany złotą odznaką z diamentem 
„Zasłużony w rozwoju Stowarzyszenia Księgowych w Pol-
sce”. Oddział jest bardzo dumny, że ma w swoich szeregach 
takiego Jubilata!
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 Oddział Okręgowy SKwP w  Gdańsku zaangażował się 
w akcję na rzecz wsparcia rodziców i opiekunów osób nie-
pełnosprawnych Fundacji Akces. Międzynarodowy Dzień 
Osób z Niepełnosprawnościami jest obchodzony 3 grudnia 
i z tej okazji zarząd oddziału oraz członkowie chcieli zwrócić 
szczególną uwagę na Rodziców i Opiekunów – Wielkich Nie-
widocznych i prosić o wsparcie właśnie dla Nich. 

Osoby z niepełnosprawnościami często wymagają opieki 
swoich najbliższych przez 24 godziny na dobę przez 7 dni 
w tygodniu. Bywa, że jest to tylko jeden rodzic lub opiekun, 
niejednokrotnie sam również dotknięty niepełnospraw-
nością. Fundacja Akces stara się wspierać zarówno osoby 
niepełnosprawne, jak i ich opiekunów w każdej sferze ży-
cia, jednak nie zawsze jest to możliwe ze względu na brak 
środków � nansowych.

Dlatego w Międzynarodowym Dniu Osób z Niepełno-
sprawnościami chcieli zwrócić szczególną uwagę na Ro-
dziców i Opiekunów – Wielkich Niewidocznych i prosili 
o pomoc właśnie dla Nich.

Akcję można wesprzeć, dokonując wpłaty 
na konto Fundacji:

86 1090 1098 0000 0001 3197 3802
Santander Bank Polska S.A.

z dopiskiem: „Na cele statutowe – Wielcy Niewidoczni”.

  Najstarsi członkowie oddziału są również w  centrum 
uwagi zarządu. Ostatnio z seniorami oddziału gdańskiego 
spotkała się Anna Waśko – wiceprezes ds. organizacyjnych. 
Radosny jest fakt, że seniorzy chcą spotykać się cyklicznie, 
ich grono powiększa się systematycznie, a ich bliskie relacje 
wywołują uśmiech na wszystkich twarzach! 

 W listopadzie odbyło się spotkanie z uczniami Zespołu 
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni, zorga-
nizowane podczas  Światowego Dnia Przedsiębiorczości. 
Jego tematem było „Księgowy – prawa ręka Przedsiębiorcy. 
Cechy dobrego księgowego”. 

Wykład poprowadzony przez wiceprezes Annę Waśko 
został przyjęty przez uczniów z bardzo dużym zaintere-
sowaniem i nagrodzony gromkimi brawami po jego za-
kończeniu. Po spotkaniu uczniowie odebrali Kodeksy za-
wodowej etyki w rachunkowości i drobne upominki z logo 
SKwP. 

Zarząd oddziału liczy, że w  najbliższym czasie uda się 
powołać w tej szkole Klub Młodego Księgowego.
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W telegraficznym skrócie
Bielsko-Biała
 Oddział Okręgowy w Bielsku-Białej, stosując się do obo-
wiązujących wymogów bezpieczeństwa epidemicznego, 
zrealizował 13 listopada 2021 r. – po ponad rocznej prze-
rwie, spowodowanej COVID-19 – spotkanie warsztatowe 
„Porozumienie bez przemocy NVC”. Było ono kontynuacją 
zajęć dla członków zwyczajnych oddziału prowadzonych 
w cyklu „Mała akademia skutecznego księgowego”.

Ideą tych treningów jest dostarczenie wiedzy, umiejęt-
ności i wyrobienie postaw przydatnych na każdym etapie 
budowania relacji w zespołach oraz z klientami w celu osią-
gania zamierzonych rezultatów.

Uczestnicy są angażowani w różnorodne działania, ma-
jące zobrazować przekazywane treści i umożliwić przeży-
cie osobistego doświadczenia związanego z otrzymywaną 
wiedzą. Pozwala to lepiej poznać i zrozumieć mechanizmy 
omawianych zagadnień.

Kolejne spotkanie odbyło się 11 grudnia 2021 r. i dotyczyło 
„Negocjacji”. Zgodnie z nadziejami organizatorów odbyło 
się w formie stacjonarnej.

Częstochowa
 3 września 2021 r. W restauracji „Złoty Garniec” odbyło 
się spotkanie z wykładowcami współpracującymi z oddzia-
łem częstochowskim, na którym omawiano sprawy dotyczą-
ce przygotowania do nowego roku szkolnego. ZSK, dobre 
praktyki oraz zasady egzaminowania omówiły Zdzisława 
Wołek – przewodnicząca komisji ds. szkolenia i wydawnictw 
Zarządu Głównego SKwP oraz prof. dr hab. Jolanta Chluska 

– przewodnicząca komisji egzaminacyjnej działającej w od-
dziale. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń. 
 28 września 2021 r. Odczyt SLIM VAT 2 od 1 październi-
ka 2021 r. wygłosił dr Marcin Stępień – doradca podatko-
wy i wieloletni wykładowca SKwP z podatków i rachunko-
wości. Odczyt miał zasięg ogólnopolski i cieszył się dużym 
zainteresowaniem.
  20 listopada 2021 r. Z  okazji Światowego Dnia Seniora 
członkowie Klubu Seniora wybrali się do kina na komedię ro-
mantyczną „To musi być miłość”. Oprócz dobrej zabawy była 
to w ostatnim czasie jedna z niewielu okazji do spotkania.
 15 grudnia 2021 r. Planowane jest posiedzenie zarządu 
oddziału w rozszerzonym gronie, połączone ze spotkaniem 
wigilijnym. Tradycyjnie na spotkanie zapraszani są wszy-
scy aktywni działacze oraz wykładowcy współpracujący 
z częstochowskim oddziałem.

Kielce
  Podczas „Międzynarodowego Kongresu Biur Rachun-
kowych”, który odbył się w  dniach 26–27 października 
2021 r. na terenie Targów Kielce, kielecki oddział okręgowy 
SKwP miał swoje stoisko. W trakcie kongresu promowano 
wśród przedsiębiorców ankietę nt. zde� niowania zawodu 
księgowego, a także reklamowano konferencję „Biura ra-
chunkowe na zakręcie – kierunki rozwoju oraz nowe wy-
zwania”. Agnieszka Wujek – wiceprezes ds szkolenia, która 
reprezentowała na kongresie PIBR, w panelu dyskusyjnych 
reklamowała również SKwP oraz konferencję. Wiele osób 
po panelu przychodziło do stoiska oddziału po informa-
cje. Przedstawicielkami Stowarzyszenia na kongresie były: 
dr Małgorzata Garstka – ambasadorka Kodeksu zawodowej 
etyki w rachunkowości i Ewelina Lewandowska – członek 
OSK i Klubu Biur Rachunkowych w Kielcach.

Koszalin
 Inauguracja roku akademickiego Politechniki Koszaliń-
skiej odbyła się 1 października 2021 r. Do udziału zapro-
szona została Mirosława Domicela Kaczyńska – wicepre-
zes koszalińskiego oddziału, która przedstawiła studentom 

Wokół nas
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możliwości doskonalenia zawodowego w rachunkowości, 
oferowane przez Stowarzyszenie Księgowych w  Polsce. 
W roku 2022 koszaliński oddział po raz kolejny będzie re-
alizował kurs I stopnia dla studentów Politechniki Kosza-
lińskiej ze wsparciem z programu unijnego.
  W  spotkaniu Klubu Seniora, 13 października 2021 r. 
w siedzibie oddziału, uczestniczyli prawie wszyscy człon-
kowie klubu. Rozmowy toczyły się w serdecznej atmosferze 
przy kawie, herbacie i poczęstunku – wszyscy cieszyli się 
z powrotu do normalnych kontaktów.
 Pod koniec października, z okazji Święta Zmarłych, troje 
przedstawicieli koszalińskiego oddziału: wiceprezes Miro-
sława Kaczyńska, przewodnicząca komisji rewizyjnej Irena 
Kulik oraz dyrektor biura Wiesław Wójcik, zapalili zni-
cze na grobach zasłużonych księgowych na koszalińskim 
cmentarzu komunalnym.

Łódź
 Kontynuując spotkania uczniów kształcących się w za-
wodach technik ekonomista i technik rachunkowości oraz 
nauczycieli przedmiotów zawodowych z przedstawiciela-
mi łódzkiego oddziału SKwP, w bieżącym roku szkolnym 
również odbędzie się cykl wykładów dla młodzieży. Tak 
jak dotychczas spotkania będą realizowane zdalnie z wy-
korzystaniem technik i  metod kształcenia na odległość. 
Oddział zaprasza na spotkania, mające przybliżyć prak-
tyczne aspekty pracy księgowego, a także zachęcić uczniów 
do podnoszenia kwali� kacji i umiejętności zawodowych. 
Pierwsze z  nich odbyło się 1 grudnia 2021 r. – wykład 
pt. Zeznanie podatkowe za rok 2021 poprowadziła Marzena 
Kabacińska – ekspert podatku dochodowego.
Kolejne zaplanowano na: 23 marca 2022 r. – Omówienie 
podstawowych elementów deklaracji VAT – prowadzący 
Janusz Budzyński – biegły rewident; 27 kwietnia 2022 r. 
– Podatkowa książka przychodów i rozchodów w działalno-
ści gospodarczej – co się w niej zapisuje – Małgorzata Jagu-
siak – główna księgowa, właścicielka biura rachunkowego.
Udział w spotkaniach jest bezpłatny. Liczba miejsc ograni-
czona – decyduje kolejność zgłoszeń. Zaproszenia wysłane 
zostały do 32 szkół z województwa łódzkiego.

Toruń
 Szkolenie „Bilans 2021 – rachunkowość”, które odbyło 
się 29 listopada 2021 r. w  siedzibie oddziału, rozpoczęła 

skromna uroczystość. Karolina Pietrzak złożyła przyrze-
czenie przed prezesem oddziału Jerzym Czechowiczem 
i uzyskała tytuł dyplomowanego księgowego.

Wrocław
  Nieodpłatną konferencję „Nowe wyzwania księgowe-
go – praktyczne spojrzenie na Polski Ład” zorganizował 
17 listopada 2021 r. w formie online Oddział Dolnośląski 
SKwP we Wrocławiu, przy współpracy z  Kancelarią Sta-
niek& Partners reprezentowaną przez Michała Stańka, dr. 
Krzysztofa Stańka, Wojciecha Frankiewicza. Prelegentem 
była również dr Monika Król-Stępień – wiceprezes Od-
działu Dolnośląskiego, która w ostatniej części konferencji 
poprowadziła wykład „Turbulentne otoczenie gospodar-
cze, czyli jak Polski Ład i elektronizacja wpłyną na orga-
nizację systemu rachunkowości?”. W konferencji uczestni-
czyło ponad 600 osób.

 Na wykłady z cyklu „Spotkania z ekspertem” zaprasza-
ni są członkowie i  sympatycy oddziału, właściciele biur 
rachunkowych oraz wszyscy, dla których ważny jest nie-
ustanny rozwoju i podnoszenie kwali� kacji zawodowych. 
Na pierwszym pod hasłem Wynajem nieruchomości czy 
to działalność gospo-
darcza? omówiono 
m.in. tematy: nowy 
sposób inwestowa-
nia – zakup i  najem 
nieruchomości; ja-
kiej analizy danego 
stanu faktycznego/
klienta może/powin-
no dokonać biuro ra-
chunkowe/księgowość; jakie czynniki decydują o objęciu 
wynajmu nieruchomości zakresem działalności gospodar-
czej; jakie rozwiązania/opcje opodatkowania może wska-
zać klientowi biuro rachunkowe/księgowość; jakie infor-
macje i ryzyko musi wskazać klientowi biuro rachunkowe/
księgowość. Kolejne odbyło się 1 grudnia 2021 r. pod ha-
słem CIT, ukryta dywidenda, podatek minimalny estoński, 
składka zdrowotna – planowane zmiany 2022 (Polski Ład).
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Co przyniosą lata 2022 i 2023?
W  2022 oraz w  2023 roku 
wchodzą w  życie znaczące 
zmiany w  przepisach prawa 
podatkowego. Przedstawiamy 
najważniejsze z nich.

  Podwyższenie kwoty wolnej od 
podatku  do 30  tys. zł; obecnie 
(w 2021 r.) wynosi 8 tys. zł rocznie.

  Podwyższenie progu podat-
kowego z 85 528 zł do 120 000 zł (I  skala podatkowa 
17 proc. i 32 proc.). 

  Wprowadzenie składki zdrowotnej od dochodu 
w  przypadku przedsiębiorców, rozliczających się we-
dług skali podatkowej – 9 proc. lub podatkiem linio-
wym  –  4,9  proc. oraz składki zdrowotnej dla przed-
siębiorców, którzy płacą ryczałt od przychodów 
ewidencjonowanych (uzależnionej od wysokości przy-
chodów). 

  Wprowadzenie składki zdrowotnej (9 proc. wynagro-
dzenia) dla członków zarządu i prokurentów oraz osób 
otrzymujących wynagrodzenie z  tytułu powołania do 
pełnienia funkcji.

  Zniesienie prawa do odliczenia składki na ubezpiecze-
nie zdrowotne od podatku.

  Ulga dla klasy średniej, dotycząca osób zatrudnionych 
na umowę o  pracę oraz przedsiębiorców rozliczają-
cych się według skali i  zarabiających w  przedziale od 
68 412 zł do 133 692 zł rocznie. 

  Likwidacja wspólnego rozliczenia z dzieckiem przez sa-
motnego rodzica w zamian za przyznanie odliczenia od 
podatku w wysokości 1,5 tys. zł.

  Minimalna składka zdrowotna  – jeśli przedsiębiorca, 
rozliczający dochody według skali podatkowej lub po-
datkiem liniowym, poniesie stratę albo jego dochód 
miesięczny spowodowałby, że składka zdrowotna za 
dany miesiąc spadłaby poniżej równowartości 9 proc. 
minimalnego wynagrodzenia (w 2022 roku – 3010 zł), 
wówczas wysokość składki zdrowotnej wyniesie wła-
śnie 9  proc. minimalnego wynagrodzenia (ok. 270 zł 
w 2022 r.).

  Termin na opłacenie składek ZUS przesunięty z 10. (lub 
15.) dnia miesiąca na 15. (lub 20.) dzień miesiąca.

  Brak możliwości wyboru karty podatkowej dla podat-
ników, za wyjątkiem tych, którzy w 2021 roku rozliczają 
się według tej formy opodatkowania. 

  Zarówno w PIT, jak i w CIT odpisy amortyzacyjne od 
lokali mieszkalnych, będących środkami trwałymi, nie 
będą od 2023 roku stanowiły kosztów uzyskania przy-
chodów. 

  Brak możliwości rozliczania tzw. najmu prywatnego na 
zasadach ogólnych, a jedynie ryczałtem od przychodów 
ewidencjonowanych według stawki 8,5 proc. oraz 12,5 
proc. (po przekroczeniu kwoty przychodu 100 tys. zł 
w roku podatkowym), począwszy od 2023 roku.

  Opodatkowanie PIT w ramach działalności gospodar-
czej sprzedaży przedmiotów (np. samochodów) wyku-
pionych z leasingu, nawet gdy wykup będzie realizowa-
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ny do majątku prywatnego, w przypadku sprzedaży po 
upływie pół roku od wykupu. Dotyczy rzeczy rucho-
mych nabytych (wykupionych) po 31 grudnia 2021 r.

  Ustalanie wartości początkowej składników majątku 
według zasady, zgodnie z którą jeśli składniki majątku 
były wcześniej używane przez podatnika na cele pry-
watne, a  ich wartość rynkowa w  dacie wprowadzenia 
do � rmy jest niższa od ceny nabycia, wtedy za wartość 
początkową będzie przyjmowało się aktualną wartość 
rynkową. Jeśli natomiast wartość rynkowa takich skład-
ników będzie wyższa od ceny nabycia, za wartość po-
czątkową przyjmie się cenę nabycia. 

  Obowiązek wysyłki nowych JPK do urzędu skarbo-
wego w  formie elektronicznej (od 2023 r.): JPK_KR 
(księgi rachunkowe), JPK_PKPIR (podatkowa księ-
ga przychodów i  rozchodów), JPK_EWP (ewidencja 
przychodów). 

  Obniżenie stawki ryczałtu dla niektórych przycho-
dów z 17 proc. na 14 proc. (np. usługi związne z ochroną 
zdrowia) i z 15 proc. na 12 proc. (niektórzy programiści, 
wybrane usługi z branży IT).

  Wydatki, stanowiące „ukrytą dywidendę”, nie będą od 
2023 roku kosztem uzyskania przychodu. Przez „ukrytą 
dywidendę” rozumie się koszty:  
1. uzależnione w jakikolwiek sposób od zysku lub 
2. w nierynkowych cenach, lub 
3. stanowiące wynagrodzenie za prawo do korzystania 

z aktywów należących do wspólników lub podmio-
tów powiązanych ze wspólnikiem przed utworze-
niem spółki. 

 Natomiast, w razie gdy wydatki opisane w pkt  2 i 3 będą 
niższe od zysku brutto, spółka będzie miała prawo do zali-
czenia tych wydatków do kosztów uzyskania przychodów. 

  Podatek minimalny (od przychodu) dla spółek, które 
osiągają stratę. Jeśli spółka poniesie stratę lub osiągnie 
dochód operacyjny poniżej 1 proc. przychodu, zapłaci 

0,4 proc. przychodu operacyjnego. Nie dotyczy to m.in. 
nowych spółek (<3 lat), spółek osiągających  spadek 
przychodów ponad 30 proc. i spółek należących wyłącz-
nie do osób � zycznych.

  Zmiany w obszarze „estońskiego” CIT –  CIT przy wy-
płacie zysku wspólnikom ma wynieść 20 proc., a w przy-
padku dużych spółek 25 proc. Nie będzie również wy-
mogu ponoszenia nakładów na inwestycje.

  Ulga mieszkaniowa w art. 21 ust. 1 pkt 125 ustawy o PIT 
będzie przysługiwała w  razie spłaty kredytu i  odsetek 
związanych z kredytem, zaciągniętym na zakup  sprze-
dawanej nieruchomości.

  W  razie zatrudnienia pracowników „na czarno” mie-
sięcznym przychodem przedsiębiorcy będzie kwota 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Przychody pra-
cownika z  tytułu nielegalnego zatrudnienia zostaną 
zwolnione z podatku. Pracodawca będzie obowiązany 
do zapłaty z  własnych środków składek ZUS (brutto-
-brutto ), które to składki nie będą stanowiły kosztów 
uzyskania przychodów.

  Obowiązek zapewnienia możliwości zapłaty za pomocą 
instrumentu płatniczego w każdym miejscu, w którym 
działalność przedsiębiorcy jest faktycznie wykonywana. 
Jeśli to będzie terminal płatniczy, obowiązek integracji 
kasy � skalnej, działającej online, z terminalem płatni-
czym ma nastąpić od 1 lipca 2022 r. Dotyczy to przed-
siębiorców, którzy mają obowiązek rejestrować sprzedaż 
na kasie � skalnej.

  Nowa instytucja nabycia sprawdzającego – pracownicy 
KAS będą mieli możliwość „kupować” usługi i towary 
na szerszych, niż dotąd zasadach w  celu kontroli, czy 
nabycie jest rejestrowane na kasie � skalnej.

Autorka jest radcą prawnym i doradcą podatkowym,
wykładowcą i autorem SKwP

     Księgowe i Księgowi!
     Rok 2022 jest Waszym rokiem!

W celu zaznaczenia roli i rangi zawodu księgowego oraz uhonorowania osób 
go wykonujących, w związku z obchodzoną w Stowarzyszeniu Księgowych 

w Polsce 115 rocznicą powstania ruchu zawodowego księgowych na 
ziemiach polskich, ogłasza się rok 2022 „Rokiem Księgowego”.

(uchwała nr 987/360/2021 Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 
z 20 października 2021 r.)
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podatku dla Patrycji i Żaka!

Dziesięcioletni ŻAK JOLLES – wnuczek wieloletniego członka 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce zmaga się od urodzenia z niezwykle 
rzadką wadą rozwojową mózgu – polimikrogyrią i jego przyszłość zależy 
głównie od rehabilitacji.

Żak z  wielką cierpliwością walczy ze swoimi niepełnosprawnościami. Jako dwulatek 
przeszedł we Francji bardzo rozległą operację mózgu, w wyniku której został częściowo 
sparaliżowany, a  jego ogólny rozwój bardzo zwolnił. Cały czas jest systematycznie 
rehabilitowany i  uczęszcza na zajęcia wspomagające jego rozwój (logopedyczne, 
psychologiczne, terapeutyczne). Pieniądze otrzymane od Państwa z 1% są przeznaczane 
na rehabilitację i wizyty lekarskie, ponieważ tylko dzięki intensywnej pracy może kiedyś 
udać mu się osiągnąć znaczny stopień samodzielności.

Możemy pomóc Żakowi osiągnąć cel! Każda złotówka to wielki dar! 

W zeznaniu PIT, w rubryce wniosek o przekazanie 
1% podatku należnego na rzecz organizacji 

pożytku publicznego (OPP), należy wpisać numer 
KRS: 0000270809, obliczoną kwotę 1% podatku, zaś w rubryce informacje uzupełniające: 

Jolles,1769.

Fundacja Avalon, 
Bezpośrednia Pomoc Niepełnosprawnym, 

Tytułem: darowizna na leczenie i rehabilitację: 
Jolles,1769

 ul. Michała Kajki 80/82/1, 04-620 Warszawa
62 1600 1286 0003 0031 8642 6001

Czternastoletnia PATRYCJA Papiewska, córka pracownika 
Biura Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych 
w  Polsce, od urodzenia walczy z  zespołem wad wrodzonych. 
Jej edukacja, leczenie i  rehabilitacja pochłaniają wiele trudu, 
czasu i  pieniędzy. Rodzina zajmuje się nią z  wielką miłością 
i oddaniem, ale koszty leczenia i rehabilitacji przekraczają ich 
możliwości.

Za każdą złotówkę wpłaconą 
na konto Patrycji serdecznie dziękujemy!

Fundacja Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”

KRS Fundacji: 0000037904
Tytułem: darowizna na leczenie i rehabilitację:  

Papiewska Patrycja Aleksandra 9303 

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa

42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
(darowizny na konkretne dziecko)

Od wielu lat dzięki Państwa wsparciu Patrycja i Żak korzystają z częściowej rehabilitacji, 
która przynosi widoczne efekty. Mamy nadzieję, że również w tym roku przekażcie Państwo 

1% podatku na ich leczenie i rehabilitację. Dziękujemy za każdą formę wsparcia!
Rodzice Patrycji 

Rodzice Żaka

1%1%


